
58  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,009.20 ( QUATRO MIL, NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02074/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941150, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 28/07/2022 a 01/08/2022;

1. DAS JOAO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT: 57224429
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. ADM RENATA PAULA MACIEL DA SILVA TEIXEIRA - MAT: 5933141
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. ADM BRUNO PENEDO MEDEIROS - MAT: 5942565
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,004.60 ( DOIS MIL, QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02075/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941150, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 27/07/2022 a 31/07/2022;

1. ADM CARLA MONIQUE DA SILVA FELIX SOARES - MAT: 57212954
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02076/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941112, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 29/07/2022 a 02/08/2022;

1. ASS. INF WILSON LEONARDO ARAUJO RIBEIRO - MAT: 5935825
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. DAS CAMILLA CHRISTIANE MENDES ALVES - MAT: 5917856
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
3. ADM LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. ADM PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES - MAT: 5960202
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,672.80 ( DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02077/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/942586, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 28/07/2022 a 31/07/2022;

1. EPC GEOVANE SANTOS SILVA - MAT: 57214519
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02078/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/942259, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 28/07/2022 a 01/08/2022;

1. DPC RENATTO REGIS DE BRITO - MAT: 5966551
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02079/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941143, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 29/07/2022 a 02/08/2022;

1. IPC MARCELO FERNANDO VASCONCELOS CUNHA - MAT: 5482879
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02080/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941096, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 27/07/2022 a 31/07/2022;

1. IPC JADER CLEMIR GEMAQUE - MAT: 5232546
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02081/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941096, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 29/07/2022 a 02/08/2022;

1. EPC SOLANGE LACERDA MORAES - MAT: 5243343
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. PAP EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. IPC PAULO ROBERTO BARSANO - MAT: 5939688
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,004.60 ( DOIS MIL, QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02082/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/942596, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 29/07/2022 a 01/08/2022;

1. IPC RAFAEL DE JESUS GEMAQUE PAIVA - MAT: 57222280
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT: 5940259
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC LIANA SOUSA DE AZEVEDO - MAT: 57207158
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)


